
Výsledky 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
studijní (maturitní) obory  

 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola, Odborná škola 
a  Základní škola, Nové Město nad Metují, v souladu s § 60i až 60l a § 183 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 19 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o  přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje seznam 
přijatých a nepřijatých uchazečů podle výsledků přijímacího řízení: 

 

 

18-20-M/01 – Informační technologie - Aplikace počítačů v technice a robotice: 
 

Registrační číslo Body ze ZŠ Body JPZ ČJ Body JPZ Ma Celkem bodů Výsledek řízení 

403847 60 26 14 100 přijat   

459488 40 14 19 73 přijat   

519982 60 13 6 79 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

513679 35 8 4 47 nepřijat pro nesplnění podmínek přijímacího řízení 

 

18-20-M/01  Informační technologie – Počítačový design a reklama: 

 

Registrační číslo Body ze ZŠ Body JPZ ČJ Body JPZ Ma Celkem bodů Výsledek řízení 

403847 60 26 14 100 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

496759 70 36 19 125 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

519982 60 13 6 79 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

513679 35 8 4 47 nepřijat pro nesplnění podmínek přijímacího řízení 

 

23-41-M/01  Strojírenství – Management ve strojírenství: 

 

Registrační číslo Body ze ZŠ Body JPZ ČJ Body JPZ Ma Celkem bodů Výsledek řízení 

519982 60 13 6 79 přijat   

 

23-41-M/01  Strojírenství – Průmyslová automatizace a robotika: 
 

 do 2. kola přijímacího řízení se nikdo nepřihlásil 

 

 

 



23-45-L/01  Mechanik seřizovač – Programátor CNC strojů: 

 

Registrační číslo Body ze ZŠ Body JPZ ČJ Body JPZ Ma Celkem bodů Výsledek řízení 

409579 50 28 8 86 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

 

69-41-L/01 – Kosmetické služby: 

 

Registrační číslo Body ze ZŠ Body JPZ ČJ Body JPZ Ma Celkem bodů Výsledek řízení 

428276 70 22 25 117 přijat   

429385 60 26 23 109 přijat   

438369 50 22 31 103 přijat   

511197 80 16 6 102 přijat   

440321 60 16 13 89 nepřijat z důvodu kapacity 

441405 30 28 7 65 nepřijat z důvodu kapacity 

447174 60 19 10 89 nepřijat z důvodu kapacity 

451827 30 19 8 57 nepřijat z důvodu kapacity 

466555 40 12 7 59 nepřijat z důvodu kapacity 

490148 50 25 13 88 nepřijat z důvodu kapacity 

409554 50 26 4 80 nepřijat pro nesplnění podmínek přijímacího řízení 

412433 80 23 20 123 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

474848 90 19 9 118 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

475314 50 28 17 95 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

487958 50 30 7 87 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

492535 60 24 12 96 nepřijat z důvodu přijetí na školu/obor s vyšší prioritou 

 

 
 

Datum zveřejnění tohoto seznamu je 21.06.2024. 

Zveřejněním tohoto seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí v písemné formě se v 1. a 2. kole přijímacího řízení 
nevyhotovují a uchazečům a jejich zákonným zástupcům se nezasílají. Následně mohou 
uchazeči, resp. jejich zákonní zástupci činit několik níže popsaných kroků. 
 
Odvolání 
• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat 
ve  lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli 
školy, který rozhodnutí zveřejněním výsledků vydal, a ředitel školy následně odvolání 
postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje, v případě hl. města Prahy Magistrátu 
hlavního města Prahy. 
• Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY. 



• Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity směřované 
k  autoremeduře na základě uvolněných míst se stává v novém systému bezpředmětným, 
neboť všechna místa budou obsazena. Místo uvolněné po zveřejnění seznamu přijatých 
a  nepřijatých (na základě vzdání se práva na přijetí) již není možné zaplnit v daném kole 
jiným uchazečem. 
• Pokud byl uchazeč přijat na prioritnější školu (na prvním místě), nemá smysl, aby 
se  odvolával proti nepřijetí na méně prioritní školy (na druhém nebo třetím místě), protože 
takovému odvolání nemůže být vyhověno. 
 
 
 
Vzdání se práva na přijetí 
• Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci dalšího kola 
přijímacího řízení, musí se vzdát práva na přijetí do oboru, ve kterém byl přijat (například se 
v rámci 3. kola otevřel jeho vysněný obor a již byl přijat do jiného oboru v 2. kole). 
• Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl 
přijat. Pokud se chce hlásit do dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději 3 pracovní 
dny před termínem pro podání přihlášky do tohoto dalšího kola. 
• Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v 
daném kole (v případě 1. a 2. kola), nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (v 
případě 3. a dalších kol může nadto potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru daného 
kola, kam byl také přijat). 
• Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou formou, 
ze které je jeho úmysl patrný. 
 
Přihlášení do 3. kola přijímacího řízení 
• Střední školy, které vypisují 3. kolo, budou k dispozici v DiPSy od 28. června 2024. 
 
 
Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní 
škola, Nové Město nad Metují 3. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
vyhlašovat nebude. 
 

 

 
 
 

 

 

 Mgr. Klára Barešová v.r. 

 ředitelka školy 

 

 


